
bip.che|mno.pl
: & Urząd Miasta Chełmna chelmnopl

86-200 Chełmno e-mail: biuro_lnfnrmacji@chelmno.p|
tel. (+43 56) 677 17 17ul. Dworcowa 1

Skrytka ePUAP: [8493hehsse/skrvtka

Chełmno, dnia 18.10.2024 r.

Znak sprawy: B.0003.29.2024.PM

Szanowny Panie Radny,
W odpowiedzi na otrzymane od Pana zapytanie przekazuję następujące informacje.

Chełmińska Rada Biznesu została powołana z inicjatywy Bumtistrza Miasta Chełmna, jako
organ opiniodawczo-doradczy dla proponowanych do wprowadzenia na terenie Gminy Miasta
Chełmna rozwiazań. Chełmińska Rada Biznesu spotykała się średnio dwa razy w roku. Ostatnie
spotkanie miało miejsce w I kwartale 2024 roku i było poświęcone procedowanemu projektowi
Strategii Rozwoju Miasta do 2030 roku z perspektywą 2050 roku. Kolejne spotkanie
Chełmińskiej Rady Biznesu przewidziane jest na listopad 2024 roku. wówczas zostanie
zaprezentowany projekt budżetu Gminy Miasta Chełmna na rok 2025. jak również projekty
tzw. uchwal okolobudżetowych, w tym związanych z podatkami i oplatami lokalnymi.
Chełmińska Rada Biznesu funkcjonuje na podstawie Zarządzenia nr 89/2022 Burmistrza
Miasta Chełmna z dnia 26 maja 2022 r. W sprawie powołania ChelmińskiejRadyBiznesu Gminy
Miasta Chełmna. Zgodnie z 52 ust. 6 Kadencja Rady i Prezydium Rady trwa na czas
nieokreślony.

. ,'Z wyrazami s cunku,

Załącznik:
- Zarządzenie nr 89/2022

mamuta:
1. Adresat
2. A/a
D W. . ._

Pnewgdniczagx [$ng MESH : hgjmnj



Zarządzenie nr 89/2022

Burmistrza Miasta Chełmna

z dnia 26 maja 2022 r.

w sprawie powołania Chełmińskiej Rady Biznesu Gminy Miasta Chełmna.

Na podstawie art. 6 ust, 1, art. 7 ust. 17) i art. 30 ust, 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 i 583)

zarządzam, co następuje
@ l

l. Powołuję chełmińską Rade Biznesu Gminy Miasta Chełmna, zwaną Radą, będącą
organem opiniodawczo-doradczym, składającym się z przedstawicieli podmiotów
gospodarczych działających na terenie Gminy, której celem jest wspieranie rozwoju
gospodarczego Miasta.

2. Organem reprezentującym chełmińską Radę Biznesu jest Prezydium Rady
Chełmińskiej, zwane Prezydium Rady, którego skład został wyłoniony spośród
członków CHRB.

3. W skład Prezydium Rady wchodzą:
1) Daniel Drążkowski — właściciel przedsiębiorstwa Danhcss
2) Hanna Grochowska — właściciel przedsiębiorstwa HR Development Studio
3) Robert Hawełko — właściciel przedsiębiorstwa Techmet Systemy

Technologiczne
4) Marek Karwan — właściciel przedsiębiorstwa Adriana
5) Maciej Kaszuba — właściciel przedsiębiorstwa Elterm
6) Alicja Matuszak — właściciel przedsiębiorstwa Kancelaria Prawna Radcy

Prawnego
7) Dariusz Szutarski — właściciel przedsiębiorstwa Regionalny Ośrodek Szkolenia

BHP
8) Szymon Tumo — przedstawiciel przedsiębiorstwa Amilus Sp. z 0.0.

4. Zmiany i uzupełnienia Prezydium Rady dokonywane będą zarządzeniem Burmistrza
Miasta Chełmna.

52
Szczegółowy tryb pracy CHRB i Prezydium Rady określa regulamin stanowiący załącznik nr
l do zarządzenia,

@ 3

Obsługę organizacyjną Rady powierza się Sekretarz Miasta,

5 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik nr 1

do zarządzenia nr 89/2022

Burmistrza Miasta Chełmna

z dnia 26 maja 2022 r.

REGULAMIN CHEŁMINSKIEJ RADY BIZNESU

GMINY MIASTA CI-[EŁMNA

śl
Chełmińska Rada Biznesu (zwana dalej Radą) jest niezależnym organem opiniodawczo-
doradczym Burmistrza Miasta Chełmna w zakresie konsultowania spraw dotyczących sfery
gospodarczej Gminy.

Rada jest dobrowolną organizacja przedsiębiorców, powołaną przez Burmistrza Miasta

Chełmna, która działa na terenie Miasta Chełmna. Dzialania Rady oparte są na społecznej pracy
członków.

Rada reprezentuje środowisko przedsiębiorców, działających na terenie gminy Miasta
Chełmna. Członkowie Rady działają poprzez Prezydium Rady, wyłonione spośród członków

Rady.

52

1. Radę i jej członków powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Chełmna w drodze
zarządzenia na podstawie deklaracji przystąpienia stanowiącej załącznik nr 2 do
regulaminu.

2. Członkiem Rady może zostać przedsiębiorca (w rozumieniu ustawyz dnia 6 marca 2018
r. Prawo przedsiębiorców(Dz. U. z 2021 r., poz. 162, 2105 i Dz. U. z 2022 r. poz. 24 ),
prowadzący działalność lub posiadający siedzibę, oddział firmy na terenie Miasta.

3. Warunkiem uczestnictwa w Radziejest złożenie pisemnej deklaracji, o której mowa w
ust. l.

4. Spośród uczestników, którzy złożyli deklarację przedsiębiorcy wybierają reprezentację
—PrezydiumRady, które formalnie Zarządzeniem powołuje Burmistrz Miasta Chełmna.

5. Wybór na funkcje określone w ust. 4 następuje zwykłą większością głosów w
głosowaniu jawnym Rady.

6. Kadencja Rady i Prezydium Rady trwa na czas nieokreślony.
7. Członkowie Rady i Prezydium Rady wykonują swoje czynności osobiście i

nieodpłatnie.



l.

1.

Q3

, Rada, poprzez Prezydium Rady jest uprawniona do opiniowania projektów uchwał
Rady i zarządzeń Burmistrza, merytorycznie zwiazanych z prowadzeniem działalności
gospodarczej i rozwojem gospodarczym Miasta.

. Celem działania Rady jest inicjatywa środowiskowa przedsiębiorców oraz
stowarzyszeń we współdziałaniu i wymianie doświadczeń w zakresie działań
przyspieszjących społeczno-gospodarczy rozwój Chełmna,
Zadaniami Rady są:
a.

b.

tworzenie warunków dla rozwoju życia gospodarczego oraz wspieranie inicjatyw
gospodarczego oraz wspieranie inicjatyw gospodarczych;
współdziałanie przy tworzeniu strategii rozwoju gospodarczego, w tym Lokalnego
Programu Rozwoju Gospodarczego, strategii rozwoju Miasta, opiniowanie innych
programów o charakterze społecznym, gospodarczym i rozwojowym;
wspieranie promocji inwestycyjnej Miasta sprzyjającej rozwojowi gospodarczemu;
informowanie o funkcjonowaniu przedsiębiorców, ich problemach oraz wyrażanie
op'nii o stanie rozwoju gospodarczego;
inicjowanie i wspieranie działalności gospodarczej, promocyjnej, naukowej,
oświatowej, kulturalnej, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, działalności w
zakresie ochrony środowiska oraz innych działań na rzecz dobra wspólnego.

Członkowie Rady realizują zadania CHRB poprzez:
a. udział w regularnych posiedzeniach Rady z Burmistrzem;
b. współpracę z Prezydium Rady;
c, współdziałanie z innymi podmiotami i osobami, działającymi na rzecz rozwoju

Miasta i przedsiębiorczos'ci;
d. uczestnictwo w przedsięwzięciach promujących Miasto, działalność

gospodarczą , naukowo — techniczną, oświatową, kulturalną i sportowa, innych
objętych działaniami Rady.

ś4
Pierwsze posiedzenie zwołuje Burmistrz Miasta Chełmna i przewodniczy obradom do
momentu wyboru Prezydium Rady.

2. Do czynności, o której mowa powyżej Burmistrz może wskazać Zastępcę,
3. Kolejne zgromadzenia Rady są zwoływane w imieniu Prezydium Rady lub na wniosek

Burmistrza Miasta Chełmna,

55

Pracami Rady kieruje Prezydium Rady,
2. Do kompetencji Prezydium należy w szczególności:

a. zwoływanie posiedzeń Rady oraz określenie terminów, miejsca,
porządku obrad w porozumieniu z Burmistrzem;

b. przewodniczenie obradom;
c. czuwanie nad terminowością i przebiegiem prac Rady.



. W pracach Rady oraz Prezydium Rady mogą uczestniczyć osoby nie będące członkami
Rady, zaproszone pizez Burmistrza lub Prezydium Rady, jeśli wymaga tego
problematyka spraw będąca przedmiotem obrad.

ść
. Posiedzenie Rady odbywa się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na pół roku.

2. Posiedzenia Prezydium Rady odbywają się nie izadziej niż raz na 3 miesiące.
. Posiedzenia mogą odbywać się za pośrednictwem środków porozumiewania się na
odległość.

. Posiedzenie Rady uważa się za ważne,jeżelizostało prawidłowo zwołane i uczestniczy
w nim co najmniej połową składu Rady.

. Posiedzenie Prezydium Rady uważa się za ważne,jeże|i zostało prawidłowo zwołane i
uczestniczy w nim co najmniej połową składu Prezydium Rady.

. Zawiadomienie członów Rady o terminie, miejscu posiedzenia i pciządku obrad może
odbywać się drogą telefoniczną, pocztową lub elektroniczną nie później niż na 3 dni
przed terminem posiedzenia.
Zawiadomienie Prezydium Rady o terminie, miejscu posiedzenia i porządku obrad
może odbywać się drogą telefoniczną, pocztową lub elektroniczną nie później niż na
3 dni przed terminem posiedzenia.

57
. Członkowie Rady powinni aktywnie uczestniczyć wjej pracach.

2. Członek Rady zobowiązany jest zachować informacje uzyskane w czasie prac Rady
wyłącznie na jej potrzeby.

. Członkostwo w Radzie ustaje:
a. po złożeniu pize członka rezygnacji na piśmie lub śmierci członka;
b. wskutekodwołania ze składu Rady pizezBurmistrza Miasta Chełmna.

58
. Z przebiegu Rady, jak i Prezydium Rady sporządza się protokół, który podpisuje
Burmistrz Miasta Chełmna,

. Do protokołu załącza się listę obecności członków Rady i innych osób uczestniczących
w posiedzeniu oraz wszystkie sformułowane opinie, zajęte stanowiska i złożone
wnioski.

. Protokoły posiedzeń, listy obecności i inne dokumenty Rady pizechowywane są w
Urzędzie Miasta w Sekretariacie Burmistiza.

. Każdy z członków może żądać kopii i odpisów dokumentów Rady.

59

. Rada poprzez Prezydium Rady formułuje wnioski, opinie, zajmuje stanowiska i składa
wnioski w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, przy obecności co
najmniej połowy składu Prezydium,



910
1. Obsługę administracyjno-biurową Rady prowadzi Sekretariat Burmistrza.
2. W ramach obsługi, o której mowa w ust. 1 zapewnia się:

a.
b.
c.

rn

prowadzenie spraw organizacyjnych Rady;
sporządzanie protokołów z posiedzeń Rady ;

przygotowanie materiałów niezbędnych do wykonywania zadań Rady,
projektów uchwał i innych dokumentów oraz przekazywania ich członkom
Radi/;
powiadamianie Rady oraz innych zaproszonych osób o terminie oraz tematyce
posiedzenia;
przekazywanie ustaleń Rady Burmistrzowi;
archiwizowanie dokumentów Rady;
udostępnianie pomieszczeń do przeprowadzenia posiedzeń Rady.



Załącznik nr 2

do zmądzenia Nr 89/2022

Burmistrza Miasta Chełma

z dnia 26 maja 2022 r.

Deklaracja

Deklaruję przystąpienie i chęć współpracy z Chełmińską Radą Biznesu Miasta
Chełmna.

Podmiot gospodarczy ......................................................................

Chełmno, dnia ...................................

Czytelny podpis lub podpis i pieczęć


